

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,513,624,118	固定負債	14,939,331,233
有形固定資産	42,469,690,114	地方債等	11,634,384,337
事業用資産	18,513,954,952	長期未払金	-
土地	7,818,184,507	退職手当引当金	2,732,479,722
立木竹	2,540,818,335	損失補償等引当金	-
建物	25,755,603,694	その他	572,467,174
建物減価償却累計額	△ 18,050,398,309	流動負債	1,364,870,352
工作物	557,175,740	1年内償還予定地方債等	910,722,417
工作物減価償却累計額	△ 119,425,215	未払金	63,668,551
船舶	-	未払費用	82,235,798
船舶減価償却累計額	-	前受金	49,161
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	216,145,299
航空機	-	預り金	78,207,733
航空機減価償却累計額	-	その他	13,841,393
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	16,304,201,585
建設仮勘定	11,996,200		
インフラ資産	22,891,166,097	【純資産の部】	
土地	1,546,971,007	固定資産等形成分	50,484,695,400
建物	460,486,853	余剰分(不足分)	△ 13,872,725,466
建物減価償却累計額	△ 245,518,779	他団体出資等分	-
工作物	45,330,642,736		
工作物減価償却累計額	△ 26,211,192,395		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,009,776,675		
物品	3,054,884,791		
物品減価償却累計額	△ 1,990,315,726		
無形固定資産	4,288,829		
ソフトウェア	3,704,616		
その他	584,213		
投資その他の資産	5,039,645,175		
投資及び出資金	164,694,927		
有価証券	108,648,352		
出資金	56,046,575		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	570,044,748		
長期貸付金	79,833,000		
基金	4,240,222,967		
減債基金	-		
その他	4,240,222,967		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 15,150,467		
流動資産	5,402,547,401		
現金預金	2,136,974,888		
未収金	288,746,191		
短期貸付金	8,507,000		
基金	2,962,564,282		
財政調整基金	2,945,568,739		
減債基金	16,995,543		
棚卸資産	12,573,949		
その他	7,000,000		
徴収不能引当金	△ 13,818,909		
繰延資産	-		
		純資産合計	36,611,969,934
資産合計	52,916,171,519	負債及び純資産合計	52,916,171,519

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,745,206,767	固定負債	14,740,459,263
有形固定資産	42,573,762,990	地方債等	11,510,316,220
事業用資産	18,325,103,740	長期未払金	-
土地	7,723,021,353	退職手当引当金	2,662,354,844
立木竹	2,755,109,500	損失補償等引当金	-
建物	25,689,221,764	その他	567,788,199
建物減価償却累計額	△ 18,430,165,032	流動負債	1,364,197,506
工作物	568,827,127	1年内償還予定地方債等	1,047,601,906
工作物減価償却累計額	△ 150,745,972	未払金	7,664,573
船舶	-	未払費用	31,633,500
船舶減価償却累計額	-	前受金	193,143
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	192,986,635
航空機	-	預り金	69,979,312
航空機減価償却累計額	-	その他	14,138,437
その他	-	負債合計	16,104,656,769
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	169,835,000	【純資産の部】	
インフラ資産	23,231,564,755	固定資産等形成分	51,071,524,035
土地	1,668,562,952	余剰分(不足分)	△ 13,554,219,891
建物	468,347,862	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 257,911,384		
工作物	47,996,710,539		
工作物減価償却累計額	△ 26,874,197,770		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	230,052,556		
物品	3,139,490,274		
物品減価償却累計額	△ 2,122,395,779		
無形固定資産	17,041,023		
ソフトウェア	16,456,810		
その他	584,213		
投資その他の資産	5,154,402,754		
投資及び出資金	138,604,903		
有価証券	82,558,328		
出資金	56,046,575		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	553,940,280		
長期貸付金	87,795,500		
基金	4,385,594,136		
減債基金	-		
その他	4,385,594,136		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 11,532,065		
流動資産	5,876,754,146		
現金預金	2,292,101,000		
未収金	249,231,761		
短期貸付金	17,297,500		
基金	3,309,019,768		
財政調整基金	3,212,356,225		
減債基金	96,663,543		
棚卸資産	13,104,824		
その他	7,000,000		
徴収不能引当金	△ 11,000,707		
繰延資産	-		
資産合計	53,621,960,913	純資産合計	37,517,304,144
		負債及び純資産合計	53,621,960,913

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	21,973,328,677
業務費用	8,506,996,078
人件費	3,330,593,389
職員給与費	2,275,392,499
賞与等引当金繰入額	197,886,839
退職手当引当金繰入額	179,408,572
その他	677,905,479
物件費等	4,807,740,923
物件費	2,702,110,595
維持補修費	501,718,797
減価償却費	1,409,317,991
その他	194,593,540
その他の業務費用	368,661,766
支払利息	47,125,627
徴収不能引当金繰入額	14,134,338
その他	307,401,801
移転費用	13,466,332,599
補助金等	11,607,093,781
社会保障給付	1,845,689,663
その他	13,549,155
経常収益	1,460,961,511
使用料及び手数料	872,492,568
その他	588,468,943
純経常行政コスト	20,512,367,166
臨時損失	545,708,178
災害復旧事業費	472,850,891
資産除売却損	47,110,792
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	25,746,495
臨時利益	22,995,091
資産売却益	7,808,072
その他	15,187,019
純行政コスト	21,035,080,253

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	36,611,969,934	50,484,695,400	△ 13,872,725,466	-
純行政コスト(△)	△ 21,035,080,253		△ 21,035,080,253	
財源	21,713,981,921		21,713,981,921	-
税金等	11,981,147,448		11,981,147,448	
国県等補助金	9,732,834,473		9,732,834,473	
本年度差額	678,901,668		678,901,668	-
固定資産等の変動(内部変動)		315,090,849	△ 315,090,849	
有形固定資産等の増加		1,387,038,804	△ 1,387,038,804	
有形固定資産等の減少		△ 1,589,035,053	1,589,035,053	
貸付金・基金等の増加		1,678,827,624	△ 1,678,827,624	
貸付金・基金等の減少		△ 1,161,740,526	1,161,740,526	
資産評価差額	△ 26,090,024	△ 26,090,024		
無償所管換等	256,614,375	256,614,375		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	510,924	1,151,903	△ 640,979	-
その他	△ 4,602,733	40,061,532	△ 44,664,265	
本年度純資産変動額	905,334,210	586,828,635	318,505,575	-
本年度末純資産残高	37,517,304,144	51,071,524,035	△ 13,554,219,891	-

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,702,814,067
業務費用支出	7,236,481,468
人件費支出	3,411,225,158
物件費等支出	3,415,119,689
支払利息支出	47,125,627
その他の支出	363,010,994
移転費用支出	13,466,332,599
補助金等支出	11,607,093,781
社会保障給付支出	1,845,689,663
その他の支出	13,549,155
業務収入	21,679,899,248
税込等収入	11,896,957,849
国県等補助金収入	8,341,101,676
使用料及び手数料収入	862,005,417
その他の収入	579,834,306
臨時支出	479,734,205
災害復旧事業費支出	472,850,891
その他の支出	6,883,314
臨時収入	1,140,269,286
業務活動収支	1,637,620,262
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,942,971,904
公共施設等整備費支出	1,324,680,840
基金積立金支出	1,422,930,939
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	153,260,000
その他の支出	42,100,125
投資活動収入	1,456,645,651
国県等補助金収入	266,650,530
基金取崩収入	931,370,467
貸付金元金回収収入	136,347,000
資産売却収入	46,067,979
その他の収入	76,209,675
投資活動収支	△ 1,486,326,253
【財務活動収支】	
財務活動支出	911,428,548
地方債等償還支出	910,778,501
その他の支出	650,047
財務活動収入	923,458,000
地方債等発行収入	923,458,000
その他の収入	-
財務活動収支	12,029,452
本年度資金収支額	163,323,461
前年度末資金残高	2,060,993,121
比例連結割合変更に伴う差額	45,925
本年度末資金残高	2,224,362,507
前年度末歳計外現金残高	75,981,767
本年度歳計外現金増減額	△ 8,243,274
本年度末歳計外現金残高	67,738,493
本年度末現金預金残高	2,292,101,000